Ministério Público do Estado de Mato Grosso
                                       Procuradoria Geral de Justiça

TOMADA DE PREÇO Nº 043/2020

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

GEDOC 20.14.0001.0004148/2020-77

Aos quatorze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, na Procuradoria Geral de Justiça do Estado

de  Mato  Grosso,  sito  na  Rua  4,  s/n,  Centro  Político  Administrativo,  Cuiabá-MT,  reuniram-se  os  membros  da

COMISSÃO DE LICITAÇÃO, instituída pela Portaria 139/2020-PGJ, com o objetivo de conduzir a sessão pública

para a análise dos documentos apresentados pelas empresas na data do dia 09 de setembro de 2020, tendo em

vista a suspensão da análise naquela data, ante a situação de pandemia novo coronavírus, evitando-se assim o

contágio pelo COVID-19 com o contato prolongado dos membros com terceiros, referentes à Tomada de Preço nº

066/2020,  cujo  objeto  é  a  contratação  de  empresa  especializada  para  ampliação  e  reforma  da  sede  das

Promotorias de Justiça de Cáceres, conforme especificações constantes no Edital e em seus Anexos. Às 14:30hs foi

aberta a sessão para o credenciamento das seguintes empresas:

1. BC CONSTRUTOR BR CENTRAL EIRELI, CNPJ 00.817.101/0001-50, localizada na Rua das

Papoulas, nº 30, Jardim Cuiabá, Cuiabá/MT, CEP 78043-138, representada por Paulo Roberto

Moussalem, portador do CPF 063.808.671-04, a qual foi devidamente CREDENCIADA;

2. CONSTRUTORA W MENDES LTDA, CNPJ 13.252.128/0001-94, localizada na Rua Joaquim

Murtinho, nº 940, bairro Centro Sul, Cuiabá/MT, CEP 78090-290, representada por Antônio

Carlos  Almeida  das  Chagas,  portador  do  CPF  109.478.332-34, a  qual  foi  devidamente

CREDENCIADA;

3. M.V. CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ 20.842.262/0001-00 localizada na Rua A, nº Quadra

7, Lote 1,  bairro Santa Isabel,  Cuiabá/MT, CEP 78035-035, representada por Douglas da

Silva, portador do CPF 031.766.541-38, a qual foi devidamente CREDENCIADA;

4.  MARGUIA ENGENHARIA LTDA, CNPJ 21.772.664/0001-49, localizada na Rua Papa João

XXIII, nº 195, bairro Dom Aquino, Cuiabá/MT, CEP 78015-615, representada por José Sandes

Adelino, portador do CPF 028.327.906-07, a qual foi devidamente CREDENCIADA;

5. J. FERREIRA LEMOS EMPREENDIMENTOS EIRELLI, CNPJ 00.277.059/0001-21, localizada na

Rua Limiro Rosa Pereira,  nº 1530, bairro São Sebastião, Araputanga/MT, CEP 78260-000,

representada  por  Jaconias  Ferreira  Lemos,  portador  do  CPF  109.478.332-34, a  qual  foi

devidamente CREDENCIADA;

Em seguida, passou-se a análise dos documentos de habilitação das  empresas credenciadas

acima e das empresas MK ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES, CNPJ 08.681.151/0001-64, localizada na Av. Olinda,

nº 960, Sala 1412B, Parque Lozandes, Goiânia/GO, CEP 74.884-120, representada por Joel Melik da Costa Junior,

portador do CPF 947.033.291-15 e AZEVEDO PROJEETOS & CONSTRUÇÕES EIRELLI, CNPJ 17.556.892/0001-04,

localizada  na  Travessa  General  Ademar  Messias  Aragão,  nº  112,  Centro,  Aquidabã/SE,  CEP  49790-000,

representada por Wilton Ferreira Azevedo Junior, portador do CPF 661.550.455-34.

Após  a  análise  dos  documentos  de  habilitação,  a  Comissão  de  Licitação  conclui  que,  as

empresas  BC  CONSTRUTOR  BR  CENTRAL  EIRELI,  MARGUIA  ENGENHARIA  LTDA,  J.  FERREIRA  LEMOS

                                                                                                                                                  1Procuradoria Geral de Justiça
Rua 4, Quadra 11, Nº 237
 Centro Politico e Administrativo • Cuiabá/MT
CEP: 78049-921

Telefone: (65) 3613-5100 www.mpmt.mp.br

                                        Ministério Público do Estado de Mato Grosso
                                       Procuradoria Geral de Justiça

EMPREENDIMENTOS  EIRELLI,  AZEVEDO  PROJEETOS  &  CONSTRUÇÕES  EIRELLI  e  MK  ENGENHARIA  E

CONSTRUÇÕES,  apresentaram  todos  os  documentos  exigidos  no  edital,  estando  portanto  consideradas

HABILITADAS pela Comissão de Licitação.

Já  a  empresa  CONSTRUTORA  W  MENDES  LTDA,  não  apresentou  documento  quanto  a

qualificação técnica do item 5.2.3.1., que corresponde a execução de edificação térrea ou múltiplos pavimentos de

estrutura de concreto armado.

Ainda, a empresa licitante M.V. CONSTRUÇÕES EIRELI,  deixou de apresentar a declaração

inserida  no  item  5.3.4,  indicando  o  nome,  CPF  e  número  do  registro  no  CREA  do  responsável  técnico  que

acompanhará a execução dos serviços de que trata o objeto.

Diante disto, a Comissão de Licitação considera INABILITADAS as empresas CONSTRUTORA W

MENDES LTDA e M.V. CONSTRUÇÕES EIRELI

Considerando que as empresas licitantes não se encontram presentes neste ato, a Comissão de

licitação abre o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recursos, conforme dispõe o item 15.1 do edital.

Não tendo mais nada a tratar, encerra-se a sessão às 18:00hs.

Claire Vogel Dutra

Presidente da Comissão de Licitação

Alexandre Rocha Rafael
Membro

Kenia Michele Kikuchi
Membro

José Enrique Zacarias Carlotto
Membro

Alex Magalhães Dias
Membro

Douglas Feijó de Oliveira
Membro

Julio Mario Silva Junio
Membro

Celso Huegueney de Melo
Membro

Rosimar Caetano Marino Moretti
Membro

       Deuzeni Mota Teixeira
Membro

Jane Maria Delgado
Membro

                                                                                                                                                  2Procuradoria Geral de Justiça
Rua 4, Quadra 11, Nº 237
 Centro Politico e Administrativo • Cuiabá/MT
CEP: 78049-921

Telefone: (65) 3613-5100 www.mpmt.mp.br

CLAIRE VOGEL

DUTRA:67334199200

Assinado de forma digital por

CLAIRE VOGEL

DUTRA:67334199200

Dados: 2020.09.16 18:43:40 -04'00'

ALEX MAGALHAES

DIAS:80730582191

Assinado de forma digital por

ALEX MAGALHAES

DIAS:80730582191

Dados: 2020.09.16 19:47:43 -04'00'

ROSIMAR CAETANO

MARINO

MORETTI:01666903

175

Assinado de forma digital por

ROSIMAR CAETANO MARINO

MORETTI:01666903175

Dados: 2020.09.17 14:59:36

-04'00'

		2020-09-17T15:23:55-0400
	DOUGLAS FEIJO DE OLIVEIRA:04531103122